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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 maja 1952 r. 

w spruwie zwolnienia od podatku obrotowego w roku podatkowym 1952 obrotów, osIągniętych przez niektóre 
jednostki gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie § 14 ust. 3 uchwały Nr 62 Rady Mini­
strów z dnia 3 lutego 1951 r. w sprawie podatku obro­
to wego od jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor 
Polski Nr A-12, poz. 175) zarządza ąię , co następuje: 

§ 1. Zwalnia się ód podatku obrotowego w roku 
podatkowym 1952 obroty, osiągnięte przez jednostki 
gospodarki u społecznionej: 

l) trudniące się skupem w celu d alszej odsprzedaży 
płodów (§ 7 ust. 3 uchwały Nr 62 Rady Ministrów 
z dnia 3 lutego 1951 r.) i przedmiotów przemysłu lu­
dowego i artystycznego od wytwórcy oraz odpadków 
użytkowych; 

2) prowadzące gospodarstwa rolne, hodowlane, ogrod­
nicze i leśne - ze sprzedaży nie przerobionych w za­
kładach przemysłowych płodów w wyodrębnionym 
i stałym punkcie sprzedaży, prowadzonym poza 
obrębem danego gospodarstwa; 

3) rybolówstwa morskiego oraz spółdzielnie rybackie 
należące do Związku Spółdzielni Przemysłowych 

1 Rzemieślniczych , a zrzeszające rybaków, trudnią­
., cych się wyłącznie połowem - ze sprzedaży ryb, nie 

przel'obionych sposobem przemysłowym. 

§ 2. Zarządienie obowiązuje od dnia l stycznia 
1952 r. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 
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OKÓLNIK Nr 101 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 22 maja 1952 r. 

w sprawie likwidacji kosztów podróży pracowników delegowanych do miejsca swego stałego zamieszkania 
1 wynagrodzenia za wykłady, wygłaszane w czasie pracy. 

~ Z dotychczasowej praktykI wynika, że: 
1) urzędy, przedsiębiorstwa, instytucje 1 zakłady pub-

• liczne zwracają koszty podróży tym pracownikom, 
zamieszkałym poza miejscem pracy, którzy delego­
wani są służbowo do miejsca swego zamieszkania; 

2) pracownicy ~atrudnieni w działach szkolenia otrzy­
mują wynagrodzenie za wykłady, wygłoszone w cza­
sie ich normalnych zajęć. 
W związku z tym - w porozumieniu z Ministrem Fi. 

nansów - wyjaśniam: 

1) pracownikom delegowanym służbowo do miejsca .Ich 
stałego zamieszkania nie należy zwracać kosztów 
przejazdu, noclegu 1 diet, z treści bowiem rozporzą-

-' ._ dzenia Rady Ministrów z dnia 24 . lipca 1948 r. o na­
leżnościach w razie pełnienia czynności służbowych 

poza zwykłym miejscem służbowym (Dz. U. R. V. 
Nr 38, poz. 279) wy nik a, że likwidowane maj ą być 

koszty faktycznie poniesione , co w powyżej okre­
ślonym przypadku nie ma miejsca ; 

2) pracownicy stale zatrudnieni w akc ji szkolen iowej 
_' ..... nie mogą pobierać wynagrodzenia za wykłady wy­

głaszane w godzinach pracy ; zakaz ten n ie do tyczy 
{ innych pracowników, pod warunkiem zachowania 

przepisów o dyscyplinie pracy. 

l>rezes Rady MinIstrów: J. Cyrankiewicz 




